

Filmato con l'inno e il ballo dei partecipanti alla Festa diocesana dei Ragazzi 2020

L'Arcidiocesi di Udine, e in particolare l'ufficio interno di Pastorale Giovanile, a causa delle vigenti disposizioni per il contrasto alla diffusione del coronavirus ha rinviato a data da destinarsi la Festa diocesana dei Ragazzi prevista domenica 19 aprile p.v. a Lignano.

In sostituzione all'evento, **domenica 19 aprile dalle 10.30 alle 12.00 sarà realizzata una diretta in streaming sul canale YouTube della Pastorale Giovanile diocesana**¹. La diretta prevede la S. Messa, un video-messaggio dell'Arcivescovo mons. Andrea Bruno Mazzocato, un gioco interattivo e la trasmissione di due filmati con quello che sarebbe dovuto essere il ballo della Festa diocesana dei Ragazzi.

La prima versione di quest'ultimo è stato realizzato da alcuni animatori inizialmente iscritti al workshop "Balli e bans". Da questo filmato, pubblicato su YouTube², i ragazzi³ che desiderano possono guardare il filmato, imparare i passi, video-registrarsi e inviare il proprio video con il ballo all'ufficio di Pastorale Giovanile⁴. I filmati che perverranno saranno "mixati" in un unico video trasmesso in diretta durante lo streaming di domenica 19 aprile.

Informativa sulla privacy

Tenuto conto di quanto previsto dall'art. 91 del Regolamento UE 2016/679, il trattamento dei dati personali da Voi conferiti compilando l'apposita sezione del presente modulo è soggetto al Decreto Generale della CEI "Disposizioni per la tutela del diritto alla buona fama e alla riservatezza dei dati relativi alle persone dei fedeli, degli enti ecclesiastici e delle aggregazioni laicali" del 24 maggio 2018. Ai sensi degli articoli 13 e seguenti del Regolamento UE 2016/679 e degli articoli 6 e 7 del Decreto Generale CEI si precisa che:

- a) il titolare del trattamento è l'Ufficio di Pastorale Giovanile dell'Arcidiocesi di Udine, con sede in Udine, via Treppo n. 3. Legale rappresentante è il direttore pro-tempore.
- b) per contattare il titolare del trattamento può essere utilizzata la mail giovani@pqudine.it.
- c) i dati conferiti sono richiesti e saranno trattati unicamente per la trasmissione del ballo della Festa diocesana dei Ragazzi, trasmessa in streaming viste le vigenti disposizioni di

- contrasto alla diffusione del coronavirus, organizzata dall'ufficio diocesano di Pastorale Giovanile il giorno domenica 19 aprile 2020;
- d) i medesimi dati non saranno comunicati a soggetti terzi, fatto salvo il caso in cui tali dati siano indispensabili per la sicurezza dell'interessato
- e) i dati conferiti saranno conservati fino a revoca del consenso;
- f) l'interessato può chiedere all'Ufficio di Pastorale Giovanile l'accesso ai dati personali (propri e del figlio/della figlia), la rettifica o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che lo riguarda oppure può opporsi al loro trattamento;
- g) l'interessato può, altresì, proporre reclamo all'Autorità di controllo;
- h) il diniego al trattamento relativo alla lett. c) preclude l'accoglimento della richiesta di iscrizione;

Modulo di autorizzazione per minori (compilazione a cura di un genitore o di chi detiene la patria potestà)	
II/La sottoscritto/a	
	il giorno
e residente a	in via/piazza, n°,
esercente la patria potestà su	ul minore
	AUTORIZZA
il/la proprio/a figlio/a a registi	rare e inviare un proprio filmato come da informazioni sopra riportate.
	o e leggibile)

¹ https://www.youtube.com/c/PastoraleGiovanileUdine

² https://youtu.be/cD3yHRrzc6s

³ Per "ragazzi" si intendono i preadolescenti dalla quinta elementare alla terza media comprese.

⁴ Sul sito www.pgudine.it sono disponibili le istruzioni per l'invio